

UMOWA PRZEKAZANIA ZWIĄZKÓW

Niniejsza Umowa została zawarta w dniu xx 20XX roku

między

Krajową Biblioteką Związków Chemicznych

reprezentowaną przez

Instytut Biologii Medycznej

Polskiej Akademii Nauk

93-232 Łódź , ul. Lodowa 106

zwaną dalej „ODBIORCĄ”

i

XXXXXXXXXXXXXX

zwanym dalej „PRZEKAZUJĄCYM”,

zwanymi łącznie „Stronami”, a indywidualnie „Stroną”.

KRAJOWA BIBLIOTEKA ZWIĄZKÓW CHEMICZNYCH

KRAJOWA BIBLIOTEKA ZWIĄZKÓW CHEMICZNYCH (KBZCh) utworzona została w ramach konsorcjum POL-OPENSREEN znajdującego się na Polskiej Mapie Infrastruktury Badawczej (szczegółowe informacje na stronie www.pol-openscreen.pl) do badań w dziedzinie biologii chemicznej. Konsorcjum POL-OPENSREEN, jest częścią europejskiego konsorcjum EU-OPENSREEN i ma na celu koordynację i integrację infrastruktury i wiedzy specjalistycznej w dziedzinie poszukiwań nowych związków aktywnych biologicznie i biologii chemicznej. KBZCh wspiera te działania poprzez stworzenie materialnej bazy w postaci banku związków chemicznych przekazywanych przez instytucje akademickie i instytuty badawcze i udostępnianie ich do badań przesiewowych i innych badań naukowych, zarówno w Kraju jak i za granicą.

[Definicje]

KOLEKCJA ZWIĄZKÓW obejmuje związki zebrane od instytucji akademickich i instytutów badawczych zdeponowane w Krajowej Bibliotece Związków Chemicznych (KBZCh) i jako taka stanowi akademicką kolekcję związków

PRZEKAZUJĄCY oznacza organizację lub osobę przekazującą związki chemiczne do KBZCh

ODBIORCA to KBZCh, która jest odpowiedzialna za obsługę kolekcji związków i udostępnianie jej użytkownikom do celów badań przesiewowych i innych badań naukowych.

ZWIĄZKI są związkami chemicznymi zarejestrowanymi w KBZCh.

UŻYTKOWNIK jest badaczem lub organizacją używającą związków do celów badań przesiewowych lub innych badań naukowych

BIOPROFILOWANIE to wstępne badanie związków zaakceptowanych przez KBZCh, pod kątem takich właściwości jak na przykład rozpuszczalność, cytotoksyczność i inne cechy, które mogą być przydatne przy wyborze związków do badań przesiewowych.

§2.

[Kolekcja związków]

1. Przekazujący i odbiorca niniejszym wyrażają zgodę na umieszczenie związków w kolekcji związków KBZCh.
2. Odbiorca udostępnia związki znajdujące się w kolekcji związków KBZCh członkom konsorcjum POL-OPENSREEN i innym użytkownikom na zasadach „non profit” w celu wykorzystywania tych substancji do badań biologicznych poprzez dostarczanie kopii kolekcji związków do badań przesiewowych.
3. Przekazujący jest gotów udostępnić odbiorcy związki w wyżej wymienionym celu, z zastrzeżeniem że związki pozostają własnością dostawcy i są udostępniane jako usługa społeczności naukowej.
4. Przekazujący zobowiązuje się do dokonania wstępnej selekcji związków które zamierza przekazać do KBZCh z wykorzystaniem kryteriów wyboru związków przyjętych przez KBZCh: brak grup wysoce reaktywnych, nie zawierających więcej niż 4 atomy chlorowców (poza fluorem), związki nie są związkami nieorganicznymi (związki metaloorganiczne są akceptowalne jeśli spełniają wymienione

wyżej kryteria). Jeżeli związki spełniają powyższe kryteria dostawca dostarczy, na własny koszt próbki 15 - 20 mg związków lub większą ilość jeśli to możliwe, na adres KBZCh.

5. Przekazujący jest obowiązany przekazać Odbiorcy strukturalny wzór chemiczny związku oraz dostępne dane NMR i inne charakterystyki związków. Ponadto Przekazujący dostarcza informacje dotyczące czystości (> 90% wymagane do akceptacji, HPLC lub inna metoda), stabilności i warunków przechowywania związków, o ile są dostępne jak również kod SMILE i InChI zgodnie ze specyfikacją na karcie rejestracji związku dostępnej na stronie internetowej www.pol-openscreen.pl

6. Po fizycznym otrzymaniu związków od Przekazującego, Odbiorca zastrzega sobie prawo ponownej filtracji z wykorzystaniem kryteriów wyboru związków wymienionych w punkcie 4, a następnie Odbiorca potwierdza czystość związków metodą HPLC-MS.

7. Związki które nie zostaną zakwalifikowane na etapie weryfikacji opisanym w par. 2 p. 6 nie wejdą w skład kolekcji związków KBZCh i zostaną zutylizowane. W wyjątkowych przypadkach na wcześniej zadeklarowane życzenie Przekazującego związki mogą być do dostawcy odesłane.

8. Po zaakceptowaniu związków przez Odbiorcę, Odbiorca formatuje związki i dodaje je do kolekcji związków KBZCh.

9. Związki dodane do kolekcji KBZCh są następnie bioprofilowane w KBZCh bez żadnych kosztów dla dostawcy. Aktualna lista testów bioprofilowania znajduje się na stronie internetowej www.pol-openscreen.pl. Wyniki bioprofilowania zostaną przekazane Przekazującemu a następnie struktury przekazanych związków, dane dotyczące czystości i wyniki testu bioprofilowania związków zostaną udostępnione w bazie danych KBZCh. Dostawca może jednak wybrać 6-miesięczny okres embarga po zakończeniu bioprofilowania, aby opublikować dane bioprofilowania przed ich pojawieniem się w bazie danych KBZCh. W takim przypadku wyniki bioprofilowania będą upublicznione po upływie okresu embarga.

10. Po przyjęciu i włączeniu związków do kolekcji KBZCh będą one udostępniane Użytkownikom zarówno w Kraju jak i za granicą do badań przesiewowych i innych badań naukowych.

11. Związki są wykorzystywane wyłącznie do celów badań naukowych. Odbiorca niniejszym zgadza się, że związki nie będą stosowane u ludzi.

12. Związki są dostarczane Odbiorcy bezpłatnie a przekazywane użytkownikom do badań przesiewowych na zasadach „non profit” .

13. Przekazujący dołoży wszelkich starań, aby rozpocząć przekazywanie związków do Odbiorcy najszybciej jak to możliwe od daty zawarcia niniejszej Umowy. W przypadku, gdy Odbiorca zażąda od Przekazującego dodatkowych próbek związków w okresie obowiązywania Umowy, a Przekazujący posiada takie dodatkowe próbki związków, Przekazujący może dostarczyć takie dodatkowe próbki. Lista związków Przekazującego może być aktualizowana na podstawie niniejszej umowy między Przekazującym a Odbiorcą, poprzez aktualizację listy związków.

§3.

[Współpraca z użytkownikiem]

1. Związki, w postaci kolekcji płytek potomnych zawierających 10 mM roztwory związków w DMSO są przekazywane Użytkownikom na zasadach „non profit”, na podstawie odrębnej umowy między KBZCh i Użytkownikiem, w celu prowadzenia badań przesiewowych lub innych badań naukowych.

2. Jeżeli związek wykaże aktywność biologiczną w którymkolwiek z systemów testowych przeprowadzonych przez Użytkownika (tj. stwierdzone zostanie działanie zależne od dawki) Odbiorca powiadomi Przekazującego o wynikach bez zbędnej zwłoki po otrzymaniu przez Odbiorcę takich informacji od Użytkownika w celu umożliwienia Przekazującemu i Użytkownikowi rozpoczęcia współpracy w zakresie ewentualnej dalszej ewaluacji aktywnego związku i jego optymalizacji chemicznej.

3. Jeśli Przekazujący wyrazi: (a) pisemny brak zainteresowania współpracą z Użytkownikiem, (b) nie odpowie na trzy kolejne powiadomienia przez Odbiorcę w ciągu trzech (3) miesięcy od pierwszego powiadomienia odbiorcy lub (c) nie rozpocznie współpracy w trakcie negocjacji z Użytkownikiem w ciągu sześciu (6) miesięcy od wyrażenia zainteresowania, użytkownik może kontynuować badania z wykorzystaniem tego związku samodzielnie lub z osobami trzecimi zgodnie z warunkami dotyczącymi poufności i własności intelektualnej.

Przekazujący może wyrazić w formie pisemnej odmowę współpracy z Użytkownikiem, w takim przypadku, o ile Przekazujący nie wyda Użytkownikowi pisemnego zezwolenia na kontynuowanie badań samodzielnie lub wspólnie z osobami trzecimi, Użytkownik musi przerwać prace nad związkiem

i nie wolno mu wykorzystywać danych uzyskanych od Przekazującego w jakikolwiek sposób. Przekazujący zachowuje prawa do związku, ale nie może wykorzystywać żadnych danych wytworzonych lub dostarczonych przez Użytkownika.

4. Jeżeli Użytkownik wyrazi: (a) pisemny brak zainteresowania współpracą z dostawcą, (b) nie odpowie w ciągu trzech (3) miesięcy od powiadomienia odbiorcy lub (c) nie rozpocznie negocjacji współpracy z Przekazującym w ciągu sześciu (6) miesięcy od wyrażenia zainteresowania, Przekazujący może wykorzystywać informacje biologiczne samodzielnie lub wspólnie z osobami trzecimi zgodnie z warunkami dotyczącymi poufności i własności intelektualnej.

Użytkownik może wyrazić w formie pisemnej odmowę współpracy, w takim przypadku, jeśli Użytkownik nie wyda Przekazującemu pisemnej zgody na kontynuowanie badań przy użyciu związku samodzielnie lub wspólnie z osobami trzecimi i zgody na ujawnienia danych biologicznych, Przekazujący musi przerwać prace nad tym związkiem w odniesieniu do zaobserwowanej aktywności biologicznej i nie może wykorzystywać danych uzyskanych od Użytkownika w jakikolwiek sposób. Użytkownik zachowuje prawa do uzyskanych danych biologicznych, ale nie może wykorzystywać żadnych danych wytworzonych lub dostarczonych przez Przekazującego.

5. Zasady współpracy badawczej między Przekazującym a użytkownikiem zostaną uzgodnione w osobnej umowie między nimi.

6. Przekazujący i użytkownik mają prawo do publikowania danych wygenerowanych przez samych siebie. Przekazujący nie ma jednak prawa do publikowania danych dostarczonych przez Użytkownika bez jego pisemnej zgody.

7. Jeżeli publikacja lub inne publiczne ujawnienie wynika z badań z wykorzystaniem związków, Użytkownik, w zależności od wkładu naukowego Przekazującego proponuje Przekazującemu współautorstwo lub zamieści stosowane podziękowanie zgodnie z ogólnymi zasadami współautorstwa prac naukowych.

8. Jeżeli publikacja lub inne publiczne ujawnienie wynika z badań z wykorzystaniem związków, Przekazujący, w zależności od wkładu naukowego Użytkownika proponuje Użytkownikowi współautorstwo lub zamieści stosowane podziękowanie zgodnie z ogólnymi zasadami współautorstwa prac naukowych.

[Prawa i własność związków]

1. Przekazujący zachowuje tytuł i wszelkie prawa do związku (-ów), a prawa te nie są przenoszone na odbiorcę ani na Użytkownika na mocy niniejszej Umowy. Żadne z postanowień niniejszej Umowy nie ogranicza prawa Przekazującego do dysponowania związkami w jakikolwiek sposób jako właściciel. Żadna ze stron nie udziela żadnych praw ani licencji do komercyjnego wykorzystania na mocy niniejszej Umowy, zarówno w sposób wyraźny, jak i domniemany, z wyjątkiem tych wyraźnie określonych w niniejszej Umowie. Rozumie się, że wszelkie prawa własności, w tym między innymi prawa patentowe, znaki towarowe i prawa własności do związków i informacji będą, i pozostają po stronie Przekazującego, z zastrzeżeniem praw przyznanych odbiorcy w niniejszej umowie.

2. Przekazujący przyznaje Odbiorcy nieodpłatne, niewyłączne prawo do przechowywania, przeglądania, używania i udostępniania Użytkownikom związków do celów badawczych określonych w niniejszej Umowie.

3. Odbiorca zobowiązuje się nie przekazywać jego związku osobom trzecim bez uprzedniej zgody Przekazującego – poza przypadkami wskazanymi w umowie. Niezależnie od tego, Przekazujący zgadza się, że związki dostarczone do Odbiorcy zgodnie z niniejszą Umową zostaną poddane bioprofilowaniu w ramach działalności KBZCh i będą przekazywane Użytkownikom do badań przesiewowych i innych badań naukowych. Przekazujący może również wyrazić zgodę na przekazanie części dostarczonej próbki do centralnej biblioteki związków chemicznych EU-OPENSREEN.

4. Wyniki badań przesiewowych i innych badań naukowych będą upubliczniane w ogólnodostępnej bazie KBZCh po standardowym 6-miesięcznym okresie embarga, Przekazujący może jednak wybrać na etapie przekazywania związków przedłużony, 3-letni okres embarga po zakończeniu badań przesiewowych. W takim przypadku wyniki badań przesiewowych będą upublicznione po upływie okresu embarga.

5. Testy stosowane do badań przesiewowych związków i innych badań naukowych są własnością Użytkownika. Żadne z postanowień niniejszej Umowy nie może być interpretowane, w sposób domniemany lub w inny sposób, jako udzielanie lub implikowanie jakichkolwiek praw własności lub licencji wynikających z jakiegokolwiek „know-how”, patentu, wniosku patentowego, znaku handlowego, prawa autorskiego lub jakiegokolwiek innego prawa własności intelektualnej Użytkownika.

[Poufność]

1. Wszelkie informacje ujawnione przez jedną Stronę drugiej Stronie będą traktowane jako poufne. Obowiązki zachowania poufności nie mają zastosowania do informacji, które:

- a) były publiczne w momencie ich otrzymania lub stały się publiczne później, nie naruszając niniejszej Umowy przez Odbiorcę;
- b) stały się znane Odbiorcy ze źródła innego niż Przekazujący bez żadnych zobowiązań do zachowania poufności, o czym świadczą wcześniejsze pisemne zapisy;
- c) były znane Odbiorcy przed ujawnieniem ich przez Przekazującego, o czym świadczą wcześniejsze pisemne zapisy;
- d) zostały zatwierdzone do wydania na podstawie uprzedniej pisemnej zgody drugiej Strony;
- e) są lub stały się publiczne na mocy prawa, dekretu, decyzji władz lub innych podobnych przepisów.

Przekazujący zgadza się, aby Odbiorca miał prawo do korzystania z takich poufnych informacji w ramach sieci POL-OPENSREEN pod warunkiem, że tacy Użytkownicy i instytucje partnerskie POL-OPENSREEN są zobowiązane do zachowania poufności zgodnie z niniejszą Umową, a także do ujawnienia struktur dotyczących związków Użytkownikom.

2. Informacje dotyczące ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych zawarte zostały w Załączniku nr 1 do niniejszej Umowy.

3. Strony zgodnie postanawiają, że wszelkie dane przekazane do KBZCh w zakresie w jakim mogą być wykorzystane do prac badawczych i innych działań opisanych niniejszą umową, w tym udzielenia ich Użytkownikom, nie podlegają obowiązkowi zachowania poufności w zakresie koniecznym do realizacji celu umowy.

§6.

[Zobowiązania i gwarancje]

1. Przekazujący oświadcza, że związki zostały zebrane i/lub wytworzone zgodnie ze wszystkimi obowiązującymi przepisami ustawowymi, wykonawczymi i odpowiednimi uprawnieniami (w stosownych przypadkach) i jest upoważniony do przekazania związków na podstawie niniejszej Umowy. Wyłącznie odpowiedzialnością Przekazującego jest, że związki nie są własnością strony trzeciej i zobowiązany będzie do naprawienia szkody w razie nieprawdziwości tego twierdzenia.

2. Odbiorca przyjmuje do wiadomości, że związki mają charakter eksperymentalny i są przekazywane bez gwarancji przydatności do określonego celu lub jakiegokolwiek innej gwarancji, wyraźnej lub domniemanej.

3. Strony niniejszej umowy potwierdzają, że związki mogą mieć cechy, które są nieznanne lub trudne do ustalenia i które mogą stwarzać potencjalne zagrożenia i ryzyko związane z ich obsługą, dostawą, użytkowaniem, unieszkodliwianiem oraz ogólnym przetwarzaniem i posiadaniem. Odbiorca niniejszym przyjmuje na siebie wszelką odpowiedzialność w odniesieniu do wszelkiego ryzyka wynikającego z przechowywania niniejszych związków w kolekcji związków KBZCh. W żadnym wypadku Przekazujący nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne roszczenia Odbiorcy lub Użytkownika z tego tytułu.

4. Odbiorca nie ponosi odpowiedzialności za jakąkolwiek utratę materiału lub roztworu związków wynikającą z obchodzenia się lub przechowywania związków.

5. Strona nie ponosi odpowiedzialności w stosunku do drugiej Strony za jakiegokolwiek szkody pośrednie, przypadkowe lub wynikowe, w tym między innymi utratę zysków, przychodów, dochodów, oszczędności, produkcji lub możliwości biznesowych, utracone kontrakty, wartość firmy lub przewidywane oszczędności, lub szkód, reputacji lub danych, kosztów wycofania produktów lub tym podobnych.

6. Każda ze Stron niezwłocznie poinformuje drugą Stronę o każdej zwracającej jej uwagę Stronie trzeciej, której prawa mogą zostać naruszone w wyniku wykorzystania wyników badań przesiewowych lub innych badań naukowych przekazanych związków. Obie Strony, w drodze wzajemnego porozumienia, zdecydują o obsłudze roszczeń, biorąc pod uwagę prawa strony trzeciej.

§7.

[Osoby upoważnione]

Do wszelkich bezpośrednich kontaktów z Przekazującym, w zakresie realizacji niniejszej umowy, Odbiorca upoważnia następujące osoby:

1 Tytuł: mgr. Inż.

Imię: Agata

Nazwisko: Kraj

Afiliacja: Instytut Biologii Medycznej PAN, Krajowa Biblioteka Związków Chemicznych

Adres e-mail: akraj@cbm.pan.pl; akraj@pol-openscreen.pl

Telefon: 42 272 36 35

Zakres upoważnienia: administracja zasobami KBZCh

2 Tytuł: prof. dr hab.
Imię: Zbigniew
Nazwisko: Leśnikowski
Afiliacja: Instytut Biologii Medycznej PAN, Pracownia Chemii Medycznej, Krajowa Biblioteka
Związków Chemicznych
Adres e-mail: zlesnikowski@cbm.pan.pl; zlesnikowski@pol-openscreen.pl
Telefon: 42 272 36 29
Zakres upoważnienia: kierownik KBZCh

3. Tytuł: inż.
Imię: Paulina
Nazwisko: Wadecka
Afiliacja: Instytut Biologii Medycznej PAN, Krajowa Biblioteka Związków Chemicznych
Adres e-mail: pwadecka@cbm.pan.pl; pwadecka@pol-openscreen.pl
Telefon: 42 272 36 35
Zakres upoważnienia: administracja bazami danych KBZCh

Do wszelkich bezpośrednich kontaktów z Odbiorcą, w zakresie realizacji niniejszej umowy,
Przekazujący upoważnia jedną lub więcej następujących osób:

1 Tytuł:
Imię:
Nazwisko:
Afiliacja:
Adres e-mail:
Telefon:
Zakres upoważnienia:

2 Tytuł:
Imię:
Nazwisko:
Afiliacja:
Adres e-mail:
Telefon:

Zakres upoważnienia:

3. Tytuł:

Imię:

Nazwisko:

Afiliacja:

Adres e-mail:

Telefon:

Zakres upoważnienia:

W przypadku konieczności dokonania zmian w składzie osób upoważnionych Strony zobowiązują się do zastąpienia osoby upoważnionej przez osobę o takich samych pełnomocnictwach.

§8.

[Okres obowiązywania i rozwiązanie umowy]

1. Niniejsza Umowa wchodzi w życie z dniem jej podpisania przez Strony i pozostanie w mocy do momentu jej rozwiązania, jak opisano poniżej. Niniejsza Umowa może zostać rozwiązana przez każdą ze Stron z zachowaniem uprzedniego pisemnego powiadomienia drugiej Strony z wyprzedzeniem 30 dni kalendarzowych. Jeżeli nastąpi wypowiedzenie z jakiegokolwiek powodu, Odbiorca jest zobowiązany zaprzestać używania związków i na polecenie Przekazującego powinien zniszczyć wszelkie pozostałości fizyczne związków.

2. Wykorzystanie związków przez Użytkowników i instytucje partnerskie POL-OPENSREEN zakończy się po zużyciu porcji przekazanych im związków. Wypowiedzenie Umowy z jakiegokolwiek powodu nie będzie miało wpływu na prawa którejkolwiek ze Stron, w tym wymienione w zdaniu poprzedzającym, które powstały przed datą jej wypowiedzenia, i nie zwalnia żadnej ze Stron od jej zobowiązań, które mogły powstać w trakcie jej trwania.

3. Żadne z postanowień niniejszej Umowy nie będzie interpretowane jako przyznające prawo do wykorzystywania w reklamie, lub innych działaniach promocyjnych jakiegokolwiek nazwy, nazwy handlowej, znaku handlowego lub innego oznaczenia którejkolwiek ze Stron przez drugą Stronę (w tym wszelkich skrótów, skrótów lub symulacji), bez uprzedniej pisemnej zgody.

4. Odbiorca może przerwać używanie związków, jeśli okażą się nieodpowiednie, np. gdy związek zbyt często wykazujący aktywność podczas testów skriningowych lub jest niestabilny w warunkach naturalnych.

5. Niniejsza Umowa będzie interpretowana zgodnie z prawem polskim, z wyłączeniem przepisów dotyczących wyboru prawa.

6. W przypadku jakichkolwiek działań prawnych wynikających z niniejszej umowy sądy polskie mają wyłączną jurysdykcję w tym zakresie, a XXXX jest sądem pierwszej instancji. Jednak w przypadku, gdy Strony sporu reprezentują władze polskie, np. uczelnie będące własnością państwa, strony te powinny najpierw dążyć do rozwiązania wszelkich sporów wynikających z niniejszej umowy w drodze negocjacji między Stronami. Jeżeli takiego sporu nie można rozwiązać w drodze negocjacji, spór zostanie przekazany dyrektorom zarządzającym każdej ze Stron, którzy wspólnie muszą podjąć decyzję w sprawie rozstrzygnięcia sporu.

7. Niniejsza Umowa określa całe porozumienie między stronami i nie może być zmieniana ani poprawiana inaczej niż na podstawie pisemnej Umowy zawartej przez Strony – poza postanowieniami par. 7. Na dowód czego Strony przygotowały niniejszą umowę w dwóch egzemplarzach podpisaną przez ich odpowiednio upoważnionych przedstawicieli.

ODBIORCA

PRZEKAZUJĄCY

Data:

Data:

Przez: Jarosław Dziadek

Przez:

Podpis:

Podpis:

Tytuł: prof. dr hab., Dyrektor IBM PAN

Tytuł:

93-232 Łódź
ul. Lodowa 106

tel.: 042 2723633
fax.: 042 2723630

NIP: 982-03-52-085
REGON: 100492431

Zaopatrzenie
tel.: 042 2723600

Załącznik nr 1 do Umowy Przekazania Związków

Informacje dotyczące ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych.

Realizując obowiązek nałożony przez art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE informujemy, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Instytut Biologii Medycznej Polskiej Akademii Nauk z siedzibą w Łodzi przy ul. Lodowej 106 (93-232), **wpisanym do krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodowej** pod numerem REGON 100492431 posiadającym NIP 982-03-52-085.
2. Dane osobowe przetwarzane są w celu zawarcia i realizacji Umowy Przekazania Związków, w celach archiwalnych oraz ustalenia i dochodzenia ewentualnych roszczeń, na podstawie i w związku z realizacją obowiązków nałożonych na administratora przez przepisy prawa.
3. Podanie danych osobowych jest dobrowolne.
4. Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust 1 lit. b) RODO (przetwarzanie jest niezbędne do wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem umowy) oraz art. 6 ust 1 lit. f) RODO, prawnie uzasadniony interes administratora
5. Podane przez Panią/Pana dane osobowe mogą być udostępniane innym odbiorcom- pracownikom Administratora, podmiotom, którym administrator powierzył przetwarzanie danych osobowych, podmiotom upoważnionym na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, a także podmiotom, z usług których korzysta Administrator, jeżeli wykonanie tych usług wiąże się z koniecznością udostępnienia danych, które Administrator otrzymał od Pani/Pana.
6. Podane przez Panią/ Pana dane osobowe nie będą podlegały profilowaniu.
7. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych powyżej.
8. Przysługuje Pani/Panu prawo do:
 - a. żądania dostępu do danych osobowych (art. 15 RODO) – prawo do uzyskania od Administratora potwierdzenia, czy przetwarzane są Pani/Pana dane osobowe, a jeśli ma to miejsce – do uzyskania dostępu do nich. Administrator dostarczy Państwu na żądanie kopię danych osobowych podlegających przetwarzaniu. Za wszelkie kolejne kopie, o które zwróci się Pani/Pan, Administrator może pobrać opłatę w rozsądnej wysokości wynikającej z kosztów administracyjnych.
 - b. sprostowania danych osobowych (art. 16 RODO) - z uwzględnieniem celu przetwarzania przysługuje Pani/Panu prawo do niezwłocznego sprostowania danych osobowych, które są nieprawidłowe oraz do żądania uzupełnienia niekompletnych danych osobowych.
 - c. usunięcia danych osobowych („prawo do bycia zapomnianym”) (art. 17 RODO) – prawo żądania do niezwłocznego usunięcia Pani/Pana danych osobowych. W tej sytuacji Administrator ma obowiązek usunąć Państwa dane osobowe pod warunkiem, że jest spełniona jedna z następujących przesłanek:
 - dane osobowe nie są już niezbędne do celów, dla których zostały zebrane,
 - cofnięto zgodę, na której opiera się przetwarzanie i Administrator nie ma innej podstawy prawnej przetwarzania
 - dane osobowe były przetwarzane niezgodnie z prawem,
 - dane osobowe muszą zostać usunięte w celu wywiązania się z obowiązku prawnego.

Nie jest możliwa realizacja prawa do usunięcia danych osobowych, w przypadku gdy Administrator jest zobowiązany na podstawie przepisów prawa do dalszego przetwarzania danych osobowych w zakresie określonym przez odpowiednie przepisy prawa lub w celach niezbędnych do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń.

- d. ograniczenia przetwarzania danych osobowych (art. 18 RODO) – prawo do żądania od Administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych w następujących przypadkach gdy:
 - kwestionuje Pani/Pan prawidłowość danych osobowych przetwarzanych przez administratora,
 - przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezgodne z prawem, a sprzeciwiono się usunięciu danych,
 - Administrator nie potrzebuje już Pani/Pana danych osobowych, ale są one potrzebne do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń,W przypadku realizacji prawa do ograniczenia przetwarzania danych osobowych, Administrator może przetwarzać Państwa dane osobowe, z wyjątkiem ich przechowywania, wyłącznie za Państwa zgodą lub w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej lub z uwagi na ważne względy interesu publicznego.
- e. przenoszenia danych osobowych – pod pewnymi warunkami (art. 21 RODO) - prawo do otrzymania w ustrukturyzowanym, powszechnie używanym formacie, nadającym się do odczytu maszynowego Pani/Pana danych osobowych, przetwarzanych przez Administratora oraz do przesłania ich innemu podmiotowi. Prawo to przysługuje jeśli dane przetwarzane są na podstawie zgody lub w związku z umową.
- f. sprzeciwu (art. 20 RODO) – prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych opartego na prawnie uzasadnionym interesie Administratora (tj. na podstawie art. 6 ust. 1 lit f) RODO). W takiej sytuacji Administrator nie będzie mógł dalej przetwarzać danych w tych celach, chyba że istnieją ważne prawnie uzasadnione podstawy lub dane potrzebne są do dochodzenia roszczeń. Prawo do zgłoszenia sprzeciwu przysługuje w następujących przypadkach:
 - gdy przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody – w takiej sytuacji można natomiast wycofać zgodę
 - gdy przetwarzanie danych jest niezbędne do wykonania umowy której jest Pani/ Pan stroną
 - gdy przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia przez Administratora obowiązku prawnego.
9. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.
10. W przypadku stwierdzenia nieuprawnionego przetwarzania danych, pytań dotyczących przetwarzania danych lub chęci skorzystania z uprawnień, o jakich mowa w ust. 8 należy zgłosić się bezpośrednio do Inspektora Ochrony Danych Instytutu Biologii Medycznej PAN lub za pośrednictwem poczty e-mail na adres iod@cbm.pan.pl

Osoby fizyczne zaangażowane w realizację umowy powinny zostać przez Dostawcę poinformowane o celach, warunkach i zasadach przetwarzania ich danych.